Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: SOLICITA INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO À POSSIBILIDADE DE

IMPLANTAR ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA MUNICIPAL DO TEIXEIRINHA, SABENDO QUE
NO LOCAL JÁ EXISTEM POSTES DE CONCRETO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta  Casa,  requer,  OUVIDO O PLENÁRIO,  QUE SEJA OFICIADO AO PREFEITO MUNICIPAL,
FERNANDO CID DINIZ BORGES,  INFORMAÇÕES QUANTO À POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR

ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA MUNICIPAL DO TEIXEIRINHA.
CONSIDERANDO QUE NA Estrada Municipal do Teixeirinha há cerca de 19 chácaras ao

longo da estrada
Considerando que o fluxo veículos é grande por  moradores que se deslocam de

suas chácaras para trabalharem em Caçapava e São José dos Campos.
Considerando que muitos proprietários vão passear nas chácaras nos finais de

finais de semana, ou até mesmo aposentados que hoje residem em suas chácaras
Considerando  que  muitos  moradores  fazem caminhadas  no  período  noturno,

após chegarem do trabalho, crianças brincam de bicicleta e ciclistas passeiam por
aquela região.

Considerando que a escuridão tem causado incômodo para todos.
         CONSIDERANDO QUE NO LOCAL HÁ POSTES DE CONCRETO.
     SOLICITO PROVIDÊNCIAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

É POSSÍVEL A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO LOCAL?
         SE POSSÍVEL, QUAL A PREVISÃO?

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 setembro de 2020.

Elisabete Natali Alvarenga (PSC)
Preta da Rádio

Presidente da Câmara Municipal de Caçapava

Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP
Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

1

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade sob o identificador
310038003700310032003A005000

	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 setembro de 2020.

		2020-09-08T09:17:33-0300